j

munitatibus ac etiam venerabili viro electo Firmano Episcopo, ut

j

iura ecclesise Sancire Marire de Ciento et ipsam ecclesiam manu-

I
teneant et defendant.
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MOLLIANUM.

InstrnmenUirn promissionis vij^ntiduornm solidorum vtiUer-

rancnsiiim, factae per Fidem sindicum communis Firmi Iohanni

r^^olioi, ox qtio stetit, pro commune Firmi, per vigintiduos dies

iii Moilinno ct Monte Claro; sub anno Domini 1250 ;
rogato Ma-

ilieo notario.

MHNS CALSAHIIS.
I

171. Instrumentum receptionis pecuniarum factae per Fidem Mas-
sarium, sindicum communis Firmi, nomine dicti communis, do-

mino lacobo Iohannis, quas solvere debuisset Saladino pote-

I
stati Montis Causarii

,
pro quindecim balestreriis Firmanis

,
qui

debebant ire et morari ibidem , iuxta dispositionem concilii gene-

ralis; factum sub anno Domini 1250; rogato ser Matheo notario.

I

1

i

i MONS SANCTI PETRI.

172. Oopi.i ciiiusdam privilegii Giranli episcopi Firmani , concessi

potestati ct communi Firmano ,
super iurisdiclione et dominio in

' temporalilnis castri Montis Sancti Petri; sub datum Firmi de

' anno Domini 1250; publicatum manu ser .Antonii Corradi de ,Ap-

I pignano , de anno Domitii 1.38S
,
tempore Urbani papse quinti.

I CASTRUM S.ANCTI ANOEU.

173. Instrumentum venditionis factas per dominum Iohannem do-

I mini Bovis, consentientibus dominis Thoma, Bove et Ranaldo

' domini Palmerii , de Iohanne Pasquali cum suo manso et cum
' servitiis debitalibua per annum, Iohanni Rosellte

,
pro se suisquo

I

bseredibus; pretio octo librarum ravennatensium ; sub anno Do-

' mini 1250, rogato Giiilielmo notario.

I
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174.
j

IiistrumeiUuui veiiditiouis facUo per dominam Elenam quon-

j ^

dam domini Uainaidi de Acquaviva domimc Forasteri» u.Tori

I I

domini Rainaldi de Brunforio, de omnibus suis bonis io Marchia,

,
Aprutio, Keffno et Pennm et in omnibus aliis locis, videlicet to-

I

laiD partem, quam habebat in castris, signorie et iurisdictionis

cum iuribus patronatuum ecclesiarum
,
pretio ccl unciarum puri

I
auri; de anno Domini 1251; ropato Moliano notario.

rONFIUMATin SFPRADICT.F VENDITIONIS.

175. PetruH. miserutiune divina. Sancti Oeorgii ad veUiin aureum diaconus

cardinalis, Apostolice Sedis legatus, nobili viro domino Rainaldo

do Brumforte salutem in Domino. Meritis tue probitatis inducimur,

ut tuis iietiiionibu.s, quantum cum Deo possumus, favorabiliter an-

I

nuamus. Cum itaque, sicut exhibita nobis tua |>etitio continebat,

nubiles mulieres Kloresterla et Elena, fliie et heredes quondam

I
nobilis viri duiuini Rainaldi de .Vcquaviva, Ubi ces.serint et con-

cesserint duas partes pro indiviso omnium iurium, que habebant

. vel ad eas quocumque modo pertinere |K)terant, in omnibus et

i singulis bonis predicti nobilis patris eorum, tam ius eis competens

I

possessionis adipiscende gratia, quam alia iura, que in bonis

eisdem liabebant, sicut in instrumento publico inde confecto di-

I
citiir plenius contineri; nos, tuis precibus inclinati, cessionem et

coQcessiunom easdem, sicul sine pravitate provide facta .«lunt,

{
rata habentes, eas auctoritate presentium conflrmamus et presentis

scripti patrocinio communimus. Nulli ergo omnino hominum liceat

iianc paginam nustre condrmationis infringere vel ei ausu teme-

I

rario contraliire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indi-

gnationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum

eius se noverit incursurum. Datum Esculi, vni kalendas mali, anno
' Domini nccli.

FIDELITAS CASTRI .MONTIS SANCTI IOHANNIS.

176. In nomine sancte et individue Trinitatis , amen ; anno Domini millesimo

ducentesimo quinquagesmo primo, die sexto maii ,
tempore domini

Innocentii Pape quarti , inditione uona. Dominus Oiranlus Firma-
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nui» ele<'tiu>, l)Ote^^ta^ et coiibilUim {generale ('umiiiu»i« Firmi, ad huc

per Tooem preconix et xonum rampane more solito convocati, consti-

tuerunt et fecerunt, numine dicti communis, Candulflnum domini
Ej;idii,civemFirmanum, ibidem prexentem et recipientem, syndicum,
procuratorem et actorem legitimum, ad i^ipiendum omne.s et singu-

lus homines castri Montis Sancti Iohannis et eorum syndicum pro

eis ad citadaniam et iurisdictiounni communis Firmi , et promissio-

nes, instrumenta et cautiones sutTIcientes ab eis et suo syndico

il*>orum nomine. semi»er esse ac permanere cives et ad citada-

niam et sub iurisditione communis Firmi; facere exercitum
,
par-

lamentiini
,
gueiram et pacem: prestare ac solvere datia, exactiones,

fumantia» et collectas, et subire munera, functiones et alia obse-

<)uia iiQ}>onenda per commune Firmi
;
parere potestatibus et recto-

ribus Firmi, oflicialibus et nuntiis eorumdem; habere in ipso castro

indicem vel notarium, capitaniuin et rectorem ad voluntatem
potestati.s et consilii Firmi; regi et gubernari secundum iustitiaro

et statutum Firmi : ad predicta et alia universa fbcienda et exe-
i]ueiida ut alii cives Firmani et morantes in ipso ca.stro. Item ,

facere in ipso c.n^ln) roccam. receptum et quodcumque aliud

liediflcium communi Firmi placebit, omnibus sumptibus et expensis

iKuninuni castri dicti, salvis magistris dandis expensis communis
Firmi. Item, ad recipiendum, nomine communis Firmi, ab hominibu.s

dicti castri et suo syndico, ipsonim nomine, dictum castrum, gi-

ronem. receptum, roccam seu arcem ijisius, nemini alii alienanda,

sed pro communi Firmi perpetuo retinenda et custodienda, et

tenutam et possessionem omnium predictomm. Item, ad promit-

tendum, iurandum et cavendum sutTicienter . nomine communis
Firmi, hominibus dicti castri communiter et singulariter, et lohan-

ui larobi syndico ipsorum, recipienti nomine suo et eorum, ipsos

defendere, gul)«i'nare, tueri el luanutenere secundum iustitiam

et stJktutum Fii mamim, regendo in ipso castello sicut alios cive.s

Firmanos ; iteui. permitiei'e ipsos habere coo.siliarios suos iu con-

silio Firmano: item ,
relassare sibi omnia banna ct condempnatio-

nes, que fierent de hominibus dicti castri, et per iudicem, uL in

ipsius rastri munitionem et cumimodum convertantur. Item, ad

recipiendum ab ipso ronc.essionein habendi de ipso castello inass.!-

rium cum notario scripturo prcjventus, expensus et acta causa-

rum hominum dicti ca.stri . et iudicem vel di.scretum notarium

de familia seu rnria {lotestatum et rectorum Firmi, cogniturum

de iure causas hominum dicti casm; et ut ipsi homines in pri-

mis causis ad fgrum dicte civitatis non trahantur inviti . nisi in

maleficiis committendi.s in iiirisdlctionem Firmi; et promissionem

ponendi ac faciendi penietuo cuntineri in statuto communis Firmi

quelibet capitula supradicta ad penam quam voluerit stipulandam,

Isma obligandi, ad hec et alia opportuna facienda et exequenda.

Item, ad faciendum et recipiendum instrumenta et cautiones suHI-

rientes. cum peiiarum adiectionibus et lionorum suorum obliga-

tionibu.s . de omnibus et singulis .supra et infFascriptis firmiter

ob.servandis. Promittentes predicti pote.«tas et consilium, nomine

communis Firmi, habere tlrmuui et ratum, quicquid dictus syndi-
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<’us feierit de pi'eintssi;* et quolibet eorunidem, sub obligatione

bonorum dicti communis preseuiium et futurorum. Quibus sic

actiSf lobannes larobi supraflictus , syndicus universitatis et pro-
* curator singulorum hominum castri Montis Sancti Iohannis , quod
^ constitit, nomine suo et ipsorum hominum omnium et singulorum

sua bona, plenn, libera et spontanea voluntate fedt se ac dictos

* homines perpetuos cives Firmanos: promittendo Caiidulhno domini

1 Fgidii. syndico communis Firmi, stipulanti et recipienti nomine
> ipsius commimis, seniper esse ac permanere cives et ad citadi*

Itantium et sub iurisdictione communis Firmi; facere exercitum,

parlamentuiu, guerram et parem; prestare ac solvere datia exartio*

I

ncN, rumantius, ctdletta.s; subire munera, functiones et alia obse-

quia imponenda pro communi Firmi; parere potestatibus et recto-

^ rilms Firmi, utllcialibus et nuntiis eorumdem; habere in ipso

castro iudirein vel notarium, capiUneum et rectorem ad volun-
' lutem potestatis et ctmsilii Firmani; regi et gubernari ad statutum

Pinnanmn, predicta et alia facere universa, et ut alii Firmani cives

morando in ipso rastro. Item, facere in dicto castro iwcam seu ar-

* cem et r|u(Mlcum|ue aliud editicium communi Firmi placebit, eorum
sumptibus et ex)>ensis. salvis magistris dandis expensis communis

* Firmi. Item dedit, .submisit et tradidit, nomine dicte universitatis

I

hominum Montis Sancti luhannis dicto CanduIQno. syndico reci-

pienti nomine communis Firmani, se, dictum castrum, gironem,

receptum, roccam seu arcem ipsius, nemini alii alienanda, sed

pro communi Firmi perpetuo retinenda et custodienda: et tradidit

sibi tenutaiii et pOK^^e.ssionem omnium prodictorum. Et dictus

Candultlnus .«syndicus
, nomine communis Firmi, recepit luliannem

I

lacobi syndicum universitatis et procuratorem singulorum homi-

num dicti castri, eorum et suo nomine, ad citadinuntiam, dc-

,
rensioneni, protectionem, functiones, munem ct honores commu-
nis Firmi sicut alios concives Firmanos ; promittendo . nomine

' oommuuis Firmi, ipsi Iohanni syndico et procuratori, stipulanti et

I
recipienti nomine suo et omnium et singulorum hominum dicti

castri, ipsus defendere, gubernare, tueri et in bouo statu iu ipso

castro inanutenere in pereonis, rebus et iuribus eorundem, se-

cundum iustitium et statutum Firmanum, regendo sicut altos cives

Firmanos. Item, permittere ipsos liabere consiliarius suus in consilio

I
Firmano, et homines dicti castri in primis causis aci forum dicte

I

civitatis non trahere nec citare invitos, nisi in maleflrlis com-

I

mittendis iu iuri.sdictionem Firmi. Item ,
rela.ssavit sibi omnia

1 bauna et condempationes, que flerent de hominibus et per iudicem

i

dicti castri, ut in ipsius castri munitionem et commodum cju-

( vertantur. Item dedit et concessit sibi ius et potestatem habendi

: de ipso castro massarium cura notario scripturo proventus, expensa.s

et acta causarum hominum dicti castri, et iudicem vel discretum

notarium , de familia seu curia potestatum et rectorum Firmi

,

cogniturum de iure communis hominum dicti castri; et i>onerc

ac facere perjietuo contineri in statuto Firmano quelibet capitula

supradicta. Que omnia et singula supra et infrascripta dictus

Candulflnus syndicus, nomine communis Firmi ex parte una, ct
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6 MAII.

i

ridellluMUtrilfoQ*

Us Banetl (oh«»-

Is

I liictus lolianue:» syndicus et procurati;r, nuinine suo e( bouiinuiu

j

omnium singulonini dict! castri Montis Sancti lohannis ax altera.

' tactis corporaliter sanctis Evangaliis, iuraverunl et promiserunt

ad invicem i>er stipulationem in perpetuum jidtendere ar tirmi-

!
ter observare, sine ulla condictione, exceptione, molestia, et motu

) et dampnuet litis expensas reticere sub pena mille mardiarum ai-

I
genti, vicissim inter se, stipulatione sullempni, nomine communium

\ prediclorum civitatis et castri
,
premissa. Qua pena soluta, et

I

dampnis et ext»ensis refectis , iiec omnia et singula firma et rata

^

semper nihilominus perseverent, et sub obligatione communium
predictorum.

I

Actum est hoc iu palatio communis Firmi: preseutibus domino Egidio

• Arnaldi, domino Albet^icto Provitii de Si^oleto, iudicibus communis

PMrmani, magistro Bla.sio Bonominc de Macerata notario, domino

Adenulfo Rogerii, Ascaro lacobi Ascarii, magistro Morico de

)
Sancto Severino notario, domino Giberto Tolomei, Tebaldo Drogi

.

I

domino Alberto Zancii, Gentili Petri, .... Moricotni, Uguitione,

lacobo Egidii, domino Blasio Petri Philippi, Ugone Stutti, Berar>

i do domini Benvenuti, .Uberto Candelinerii et aliis inultis, (esti-

I
bu^ ibidem couv<»catis.

I
Ego Ald^erius Matiiei notarius hiis omnibus interfui et, ut supra

legitur, a predicti.s rugatus scripsi.

itai.

17 lUUI.

I«st.

27 tDLII.

FIRMUM.

i

177. Privilegium confirmationis liliertatum , iramumtaiuni , et pn-
' vilcgiorum a summis Pontificibus ct Apostolicie Sedis Legatis uni-

vcrsitAti et communi Firmi concessorum, et modo per sanctissi*

mum domiuum Innocentium pontificem confirmatorum, ex causis

' ul in eo; sub datum Mediolani, xvi kaieudas augusti, pontificatus

sui anno nono.

i

178. Literw aposlolicai liinocentii papn*, direcim reverendissimo

Petro, Sancti Oeorgii ad Velum aurum diacono cardinali, ut

: evocatu evocandis, et auditis hinc inde propositis, quod iustum

i fuerit, appellatione remota, dcnunciet, circa restaurationem caslrO'

rum et villarum communis Firmi ab infidelibus destructarum ;

datum Mediolani, vi kalendas augusti, pontificatus anno nono.

I»»,

j

CASTRUM MONTIS CRETATII.

21 NovBKBRis.
{

179. Transumptum bullue Innocentii papae quarti, directa' communi

I

Firmano, revocantis concessionem, si qua hactenus facta fiiisset.
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24 NUVKMIIKlIi.

alicui commuiiitali . loco vel personis , de castro Montis Crolalii

I lirmanae dioecesis, per quondam Kridericum se pro imperatore

I

lierenlcni , vel ofllciales ipsius; sub dalum l’erusii,viii kalendas

I

«lecembris, poniiflcatiis anno nono, mann Girardini Bonajjratia.

CASTUUM SANCTI ELUIIllI AI) MAIIU.

Licentia constructionis iterum et remdifleationis cuiusdam

castelli C.astrura nuncupati. ,id Firm.an.am ecclesiam pleno iure

pertinentis, diruti per nnivcrsit.atem castri Sancti Klpidii, Erclesim

rebellem, concessa per sanctissimum dominum Innocentium pa-

pam et directa reverendissimo domino Petro cardinali et Aposto-

licce Sedis Legato, ad insbantiam reverendissimi Firmani Electi,

ut prtedictam universii.item et commune Sancti Elpidii compellat

ail denuo construendum dictum castrum
,
sub poenis censurarum

iTclesiasticarum ; sub dalum Mediolani
,
pontidcalus anno nono.

Bulla petitionis factio per commune Firmi s.anctissimo do-

mino nostro Innoccnlio quarto, de reparando et in pristinum sta-

tum reducendo aliqua castra et villas ad Firmanam ecclesiam et

commune Firmi spectantia, olim diruta per Ecclesia) inimicos;

uiia cum rescripto directo Marchim Anconitauifi Rectori ; sub

diiium Perusii
,
pontifleatus anno nono.

Sumptus cuiusdam bullio seu commissionis, factio per sanctis-

simum Innocentium quartum |>ontiflccra. directa) reverendissimo

Marcbiie Aneouitana; Rectori , in qua eidem committit et m.andat,

quatenus omnia privilegia et iura civitatis Firmana) illibata con-

servet et faciat, quantum in ipso fuerit, integra conservari: exem-

platum per Nicolaum Guiductii de Firmo, sub anno Domini 1420,

tempore damini Martin! papae quinti (I).

(1) Ter cit*) clie 5i riferisce alU data Todast Ia precedente notu a

jatj. ^21.
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1

1

!

FIKMUM, SEU PENNA SANCTI lUHANNlS.

^
1241.

i
I8:i.

'

1

i

Litene patentes, seu Imlla sanctissimi domini nostri In-

nocentii papm qusirti, directa communi ct populo civitatis Firmi,

tit, hiis visis, Penmam Sancti lohannis arcbidiacono Lunensi, sMar*
' chiai Anconitanse rectori, ae nobili viro Thomm de Foliano,

sanctissimi domini Papm mariscalco, nomine Camerm Apostolica*

1

assignari faciant, prout latius in eis. Daturo Perusii, pontifleatus

i

i

I

1

' anno nono.

l'

1

i 1

!

' FIRMUM.

j
181. Pronuncia de datione son concessione termini, dati per Egi-

dinm indicem ordinarium communis Firmi, Rainaldo Micbaelis,

sindico commuuis Firmi, nomine ipsius, ad op|ioiieiidum contra

inslrunicnluin ostensum a Honiovaune etc.; de anno Domini 1251

;

rogato Angelero Corradi notario.

TERK.V S.\XCTI FL.WI.ANI.

185.

i

I

Mandatum prociirm coramiuiiset universitatis Sancti Flaviani,

in personam Bartholomei Philippi de S,ancto Fl.aviano ad, nomine
' dicti communis, faciendam et contrahendam perpetuam socie-

tatem et amicitiam , et dandum liceuti,am sindico communis Fir-

mi accipiendi tenutam ct possessionem de bonis dicti communis
et universitatis , recipienduintjuo obligationem , iuramenta, cautio-

nem etc. a communi Firmi seu cius sindico, de non contrtiveniendo

I
capitulis superius expressis , sub p<ena, pro quolitjet capitulo con-

j

tr.avento, mille marcarum argenti; de anno Domini 1251.

I

I

CASTRCM MONTIS F.tLCOMS.

180. Instrumentum mand,ati procune. facti per Girardum Firma-

num potestatem ac per commune et homines civitatis Firmi, in

personam domini Gandoiflni domini Egidii ad , nomine dicti com-

munis, omnes ct singulos homines cftstri Montis Falconis, et eorum
sindicum pro eis, recipiendos ad cittadiniam, etc., ac alia facien-

dum; sub anno Domini 1251; rog,alo Gualterio Petri.
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! CASTKI M MONTIS OLTIMISIS COMIIATTI.

’ Inslnimcntum dationis et concessionis Iredecim fiiraanliura

! do Monte Guidono , factie per sindicum communis Firmi, nomine

ilicti communis, Zenoni notario, pro duodecim diebus quibus stetit

! apud Montem Ouidonem, ac aliis do c,ausis, prout in eo; sub anno

!
Domini 12ol ; rogato Thebaido Philippi notario.

i CASTRUM PENN.K SANCTI tOHANNIS.

Instrumentum mandati procura), facti per nniversitatoro, com-

mune et homines Firmi , in personam Gandolfini domini Egidii

ad , dicti communis nomine , recipiendum omnes homines castri

' Montis Sancti Iohannis et Iohaiinem lacobi eorum sindicum ad

j

cittadiniam et inrisdictionem communis Firmi; et promissioDCs

,

I
instrumenta et cautiones snfficicnles ab cis et a dicto sindico

,

de permanendo sub iurisdiclione communis Firmi, et faciendo

. omnia alia, sub pcenis iii «o, recipiendum; sub anno Domini 12bl;

I rogato Aldigcrin Mathei.

CASTRUM SANCTI ANDRE.E.

Instrumentum promissionis faetse per dominum lacobum do-

mini lustiniani, civem Firmanum et sindicum Firmi, Crescentio

filio quoudam domini Ou.irnerii olim do Morisco, et tutorio nomine

I

eius nepotis, de manutenendo et defendendo castrum Sancti An-

I

dreae et iura ipsius; sub anno Domini 1251 ;
rogato Gualterio Petri.

VENDITIO honorum IN TURRE PVLM.ARUM.

190. In nomine Domini Dei eterni ; anno eiusdem Nativitatis inillesiinu

ducentesimo quinquagesimo secundo, indictione decima, die tertia

! intrante ianuario; presentibn.s dominis Monaldo de Ainardis. Ma-
' tlieo Oapellina Ugolini. Alberto de Zanci. iudicibns de Firmo, lusti-

no lustiniani, lacoho eius fratre, Pbilip|Ki Oeutiiis, Rugerio Petri

Martiol. Oradino Encontri, Marco Pacradosso , lacobo Barunrello,

magistro Nicolao de Monturano et aliis. Dominus Iobanne.s el

lacobus eiu,s neinis de Turri Palmarum, pro libris trecentis vigintl
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ravfunat^^i^ibus ftl anifintanis», quas ronfp-^si fuerunt se nnvpisse

et habuisse a dominu Kaineriu Zeno in^teslate Firmi, dante et solven-

te jrro i|>so ct^miiiuni. nomine liniti et conventi pretii (de quibus

cluiuaverunt se solutus ct plenam soitilionein habere, renunciantes

exceplioai ttoii numerate pecunie lemiK)re contrarius, et nove et

veteri coiistitutiuni do duobus vel pluribus reis debendi, el quod

pet-uuia in eurum utilitatem con^ersa non fuerit, omniqiic alio suo

iuri, feeeruiitqiie dirto domino potestati et communi F'irmi predicto

)'actuni et promissitmem de non idii.s petendo), de plena, propria

et litiora eorum voluntate iure proprio dedenint, vendideruut,

tradiderunt et cesserunt ipsi domino Rainerio Zeno i»oleslati Firmi,

recipienti nomine et vice dicti cormiiunis, et ipsi communi me-
dietatem pro indiviso gironis sive rev*epti Turris Palmarum et

omnium lionorum et possessionum, quas liat»ent in dicto castro she
recepto, unn cum introitu, exitu. ^ ia, servitutibus, ei cum omni-
bus suis udiaceutiis et pertinendis, cum amplis . spaciis et fossis,

fossatis, aquis , aqiKMjuctibus , et cum omni iurisdi<‘tiifne , liunon',

iuro et ratione ivali et per>onali ipsi gironi sive recepto et dictis

pos>essi()nibtis pertinentibus : dicentes et asserentes dicti venditis-

res dictum plronum si\e reeeplum nec aliquid de predictis nulli

alii esse datum, venditum, obIi;.'atmn, alienatum , seu aliquo humIo

obnixatum nisi eidem d<imino kainerin Zeno potestati, recipienti

nomine et vire rommunis Firmi et i|»si communi. Et si reperirelur

quod ipsi aliquid de supradicti.s «Irono sive recepto aut possessio-

nibus alicui vendidissent vel oblig.issent , aut lis vel molestia de

predictis girone sive recepto et iiiri.sdictione eiusdem moverentur

eisdem, aut in aliquo vel aliquibus predictoruin (Minvenirentur ab

aliquo, prumisenint ipsi domino potestati, recipienti nomine et vice

dicti communis, et ipsi communi ipsum dominum i»oteslatem et

commune predictum in vacuam possessionem inducere et manu-
tenere . el reficere eis omnes espensas qua.s dictus dominus iH)tc-

stas et ipsum commune facerent pro hiis omnibus observandis et

defendendi.s , incuria et extra curiam, sive obtinuerint sive suc-

cumbuerint in causa, in p*^na mille marcharum argenti; qua fiena

soluta vel non soluta, omnia et singula supraiuTipta observare

et attendere teneantur, cum obligatione omnium suorum bonorum,

que pro ipso domino potestate , nomine ipsius communis, et ipso

communi |K>sj»idere constituerunt; et totiens i>ena committatur

ct exigi possit cum ellectu, quotien.s contra predicta vel aliquod

pn:dietorum fuerit contrafuctum. Preterea, dicti dominus Iohannes

et lacobus promiserunt dicto domino potestati, nomine communis

Firmi, et ipsi communi, cum obligatione omnium suorum bonorum,

que pro eis se possidere constituerunt, dictum gironuin sive

receptum et posse.ssiones predicLas cum omnibus suis iuribus

,

actionibus, iurisdictionibus et honoribus, ut su]>erius dictum est,

vartMitare. defendero, autorizare, stabilire ab omni homine,

causa, mcione, sub pena dupli dampni et interesse, aut quod pro

tempore plus valuerint gironus sive receptum et possessiones pre-

dicte sub extimatione, aut fuerint meliorate; et si gironus sive

receptum el possessiones predicto plus dicto pretio valerent, tutum
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iil quod ViiieriMit (iretiu su]>radicto ipsi domino pot«?staii

,

nomine rlicti rommunis , et ipsi communi « nomine puro et irrevo-

I cabilis donationis que dicitur inter vivos, donaverunt et romi-

j

serunt: et si donatio ipsa excederet summam quingentorum aureo-

I rum ,due aut pluves sint donationes; ita quod nulla earum excedat

I

summam quingeutorum aureorum; que donacio sive donationes

ro\ucari nuu |>ossint. licet iuste non fuerint. Insuper autem dicti

dominus luliuimes et lacobus venditores dederunt, ce.sserunt,

I

tradi<lerunt atque mandaverunt ip.si domino Kainerio Zeno |)ote*

stati Firmi , recipienti nomine et vice dicti communis , et ip.si

communi omnia iura, actiones et ratione.s , utile.s et directas,

realeset |>ersonales,quG veiquas ipsi liabeut vel habere noscantur

in dicto girono .'<ive recepto et castro Turris ralmanim prodicte.

I
Ka vero ratione uti amodo dicti dominus [mtestas, nomine com'
munis prodicti, ct dictum commune de)>eant habere, tenere et

I

t*^>.ssidere dictum girouum sive receptum et }>os5essiones predictas

I

modo et ordine supradicto , oiunemque suam voluntatem et utilU

I

lutem ex eis facere, absque dictorum vcnditornm contradictione

,

eorum heredum rei^ticiunc; ac ile cetero possint ita agere,

piaiclari, experiri, causari et se defendere contra quamlibet per-

sonam habenUnn, tenentem seu impedieniem dictum girunum
‘ sive receptum et possessiones predictas vel aliquinl ex firedicti.s

,

quemadmodum dicti venditores poterant: constituentes dictum

dominum potestatem, nomine dicti communis, et ipsum commune
ut in rem suam procuratores. Insuper autem dederunt ipsi domino

IKitestati , nomine dicti communis ,
et ipsi communi parabolam et

licentiam intrandi con^oraiem tcnutam et possessionem sua aucto-

I

ritate dictorum gironis sive recepti ct possessionum omnium

;
predictarum, constituendo se pro eis vel altero eorum precario

possidere, donec tenutam corporalem acceperint omnium predicto*

rum. Denique dicti dominus lohannes et lacobus, pro omnibus et

I

singulis supradicUs observandis et attendendis , renuntiaverunt

beneticio nove et veteris constitutionis de duobus vel pluribus reis

debendi : ita quod quilibet eorum in solidum teneatur; et omni iuri

j
exceptioni et rationi

,
quibu.s possint contravenire , et omnibus

privilegiis per dominum Papam vel legatos eius factis et faciendis.

I vel factis etiam per imperatorem , que predicta cassare vel infrin-

gere possent vel aliquod prodictorum; promittentes omnia et

.singula supradicta semper firma et rata habere sub predicta pena,

> et in nullo contravenli^e aliqua racione vel occasione; qua pena

soluta vel non soluta, omnia et singula attendere et obsenare

j

teneantur, et contractus iste in sua maneat firmitate. Actum in

civitate Firmi, in maiori Ecclesia Sancte Marie.

' Ego Albertinus de Brusegadis, sacri palatii et domini Rainerii Zeno
' l>otestati8 Firmi notarius, Iliis interfui et hec rogatus scripsi.
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I COMITATUS KIRMI.

!•««.
I

21 MARTII. 191. Copia privUe«fii Ooranli Firmani electi , confirmationis dmia-

I

tionis ecclesiu> Sancti Silvestri do Aviliano por Philippum suum

,
pra‘dccessorem Anossio, MarjL^henta? , aliisque sororibus dictae

ecclesia:: ; de anno Domini, 1353: copia maiui lacobi llalcani, de

anno Domini 1271.

Girar«lus , Del gratia Firmanus electu.s, surori Antonie, .Annesse

.

Mai'garite roonialibus ot aliis sororibus earundem in ecclesia Sancti

Silvestri de Aviliano, dilectis sibi in Christo , salutem iu Domino.

lusti.s petentium desideriis dignum est nos facilem prebere as-sensum.

et vota illorum effectus prosequi complementum, que a rationis tra-

mite non discordant. Cum ifa<tue, dilecte in Christo, sicut exhibita

vestra fteiitio continebat , dominus Philippus , bone inemorie Firma-

nus episcopus, noster predecessor, devotionem vestram congrua

consideratione perspiciens, ipsam ecclesiam Sancti Silvestri, prim(*

vobis a domino Trasmundo plebano tunc Sancti Rustici de Ripa-

transunis concessam, vobis duxerit conlirmandam cum omnibus
rebus et possessionibus , ad ipsam errlesiaro .spectantibus prout

licteris super hoc confectis plene vidimus contineri : nos etiam

iusti.s vestris postulationibus, quod a domino IHinippu vobis factum

est , rite ac provide in hac parte vobis auctoritate presentium re-

flrmamus et pre.seniis scripti patrocinio c^)mmunimus. In cuius rei

testimonium presentem paginam tussimus nostri sigilli munimine
roborari. Datum Firmi, xii Kalendas aprilis, anno Iktmini Mccijt.

Salvo tamen in omnibus omni iure ad Firmanam Ecclesiam et

ipsi domino Electo in ipsa ecclesia pertinente.

Ego lacobus Balcani notariu-s, ut in autentico elc., et de mandato damini

Pauli de Macereto , indice communis Oflde ,
suam auctoritatem

interponente, publicavi .sub anno Domini iicri.xxi, indictione xini,

die XII exeunte Iulio, vacante Sede Apostolica. .Actum in Oftda, in

palatio dicti communis, in presentia magistri Leonardi de Monte

Cosan), notario communis Ofide, magistri PranciscI Bondi notarii,

magistri Rainaldi de Morta notarii, et aliorum.

. CASTUUM RRUXFORTIS.

7 APRILIS. 1!)2. IiistruuiPBtimi emptionis faette per lohaimeiu , noiniue et vico

liainaldi ilo Urunforio, tl« Iohaniie Vitalis cum loto suo manso,

omnibus servitiis otc.; a domino Iohanne domini Bovis, Bove et

i

Rainaldo domini Palmerii de Sancto .\nprelo. pretio xxxx stario-
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rum grani de anno 12o2, iucliciione x, terapore Inuocentii pap^e

quani, Yii Aprilis; rogato lobannc notario.

COMITATUS FIRMI.
i

21 APHII.IS. 193. .Monitio, seu praeceptum factum per sanctissimum dominum

nostrum Innocentium nobili viro Uainorio Zeno potestati Firmano^

in c|Uo pr«!Cipilur eidem. uUnon permittat, quod homines comi-

tatus Firmi a communi Firmi molestentur in personis et bonis,

prout latius in literis sen prsecepto; sub datum Perusii, xi kalen-

<las maii, pontifleatus sui anno nono.

ftit.
FIItMI.M.

1 AlCUSTI. 194. Literm patentes, in forma bulice, sanctissimi domini nostri

Innocentii papte quarti , dircclte potestati et communi civitatis

Firmi
, in quibus exhortatur eos ut humiliter ac patienter mare-

scalcitm ab eo missum, quamvis aliquid contra eos forsitan age-

ret, tolerare debeant, prout in eis; datum Perusii, kalendis

augusti
,
p<}ntiflcatus anno decimo.

(USTRUM PENN.K S.\NCTI IOHANNIS.

It4«.

29 NUVI-MBRIS. 195. Litenu pAtciUcs Innocentii papie quarti, ad instantiam Uainaldi

de llninforte, directfe Marchiae Anconitaose rectori, ut homines

de castro dicti Kainaldi , modo castrum Pennee Sancti Iohannis

habitantes « ad dicta Raiaaldi castra redire compellat, prout per

prius habitaverunt; m kalendas, decembris pontificatus sui anno x.

Innocentius episcopus servus servorum Dei? dilecto flllo Archidiacono

Lunensi cappellano nostro, Marchie Anconitane rectori, salutem

et apostulicam benedictionem. Sua nobis dilectus fUius nobilis vir

Uanaldus de Hrunforte petitione monstravit, quod nonnulli homi-

nes eius , de castris suis temere recedentes
, ad castrum Penne

Sancti loliannis se, in ipsius preiudidum, trastulenint ? quocirca

discretioni tue per apostoHca scripta mandamus, quatenus, si est

ita, predictos homines redire compellas ad pristinam habitationem

castrorum nobilis supradicti, sicut, suadente iustitia , videris
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ex|»eJire: c<^ntrudictorei> » disrretiune qua convenit, c^nuiie^cendo.

Datum Derusii, iii kaleada^i decembriji
,
|M>ntificatu.s nu^tri anno

decimo.

j

itftt.

DRCKMBRIS.

1

{

i

I

I FIIUiUTAS MiiNTUHANI.
I

i

- -

100. In nomine Domini Dei elerni; aimo eiusdem Nativitatis mil!e.<(imo

ducentesimo quinqua^msimo secundo, indictione decima, die quarto

exeunte decembri, io palatio communis Firmi; |iresontibus dominis
' PhiliiHK) Miobuelis, Gentili Marci, Petro Marcellini. Simoneto
' Mathei Monaldi, Gubrieto domini Simonis, Rodulfo tubatore dicti

I

communis et aliis. In conscilio generali communis Firmi ad sonum
* camitane et tube, more .solito, congre^ratu, de ii»sius conscilii omnium

consensu et voluntate, nullo eorum discrepante, dominus Raine-

I
riu.s Zeno Firmi imtestas et ipsum consilium Tecerunt , constitiie«

j

runt nt^iuo ordinaverunt Altigerium notarium, suum syndicum,

t
actorem et procural4>i'em ad Decipiendum homine.s et commune

I

Monturani ad citadancium communis Firmi , et ad recipiendum

iuramentuin a Saliinbene syndico et procuratore communi.s Mon*
turani, ut patet pubblico instrumento |>er magistrum Gualterium

' notarium facto, nomine et vice dicti communis Monturani, de stando

et parendo mandatis potestatus et communis Firmi, si eos in ali-

! quo offendissent, ct submitbmdu et supptjnendo se et commune
' Monturani citadaucie et iurisdictioui civitatis et communis Firmi.

* et ad promittendum dicto Salimbene syndico communis .Monturani.

{
recipienti nomine ijtsius communis, omnes et singulos dicte terre

j
et ipsum commune defendere et manutenere in bono statu et

I
suo iure, et ad omnia spectantia et pertinentia ad maiorem fir-

mitatem dicte citadinancic , et ad recipiendum promissionem a

dicto Salimbene syndico de .semper habendo et teaen«lo potestate;

^

et ad omnia, que circa predicta necessaria videbuntur: promit-

^

tens dictus iK)testas ct consiliiiiii et commune Firmi , (Irinum et

ratum habere et tenere quicquid idem procurator faciendum duxerit

;

in premissis.

'Ibi vero, incontinenti, dictus Salimbene, syndicus et procurator dicti

* communis , nomine el vice communis eiu.sdem, de plena, libera et

'
pD>pria voluntate promisit dicto Altegerio notario, syndico et pro-

curatori communis Finui, ju-estare sequimentum. et obediie do-

mino Zeno |K)testati Firmi eiusque prece[»tis et communi pro-

dictu in per]>etuum. Eubmitteado et supponendo se , homines et

commune Monturani |>erpetue citadancie et iurisrlictioni com-

iiiiiuis Firmi, et semper observare ct tenere citadanciain dicti

communis .sicut teneat et observant Firmani cives, et attendere et

observare precepta pote.stati.s et communis Firmi in rebus et i>er-

sonis , si potestatem aut dictum commune in aliquo offendissem

.

habere et tenere in pen’«lnmn iwtestatem Firmi pro suo rectore
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t»«9.

2S DEFEMBRIS.

FMditas M«iitnr4iii J

I

J

et {iotestale , «ibique dare pro feudo sive salario suo aanuatim
libras triginta vuUerranenses , et non plures, et collectam, fu*

I mantem , exercitum et cetera obsequia et munera civilia ipsi com-
muni, et pacem etguerram faceiv» et prostare, sicut Firmani cive»

facient, secundum quod pro parte eis contigerit; ita tamen, quod

I

bona hominum Munturani extimentur per homines illius terre, cum
I iiiraniento. bona flde , et de hiis dativam pro libra solvere tenean*

]
tur, sicut facerent Firmani cive».

I

Kx adverso autem dictus Aliegerius syndicus communis Firmi, nomine
' et vice communis eiusdem, promisit dictu Salimbene syndico cum*

I

munis Munturani, recipienti nomine ipsius communis, singulos et

universos homines illius terre et ipsum commune regere, salvare,

gubernare , defendere, manutencre et iudkare tanquam Firmano»
cives, secundum statuta et iura ipsius communis per dictum do*

minum potestatem approbata, ct ubi sua statuta deficerent, eo»
Inegere et manufenere secundum statuta communis Firmi, tanquam

^ Firmanos cives: salvo, quod dictum commune Monturani habere

debeat sua banna et condemnationes per dictum potestatem, se*

I
eundum formam capituli sui factas , easque secundum eorum vo-

' luntatem in eorum utilitatem disponere. Unde dictus Altegerius

I

syndicus communis Firmi ct Salimbene syndicus communis Mon*

I

lurani
,
unus alteri vicissim, nomine dictorum suorum communium

! stipulatione promissa
,
promissenint in j»ena quingentarum mar*

citarum argenti omtiiu dicta pacta , promissiones et conventiones

I

observare, et facere observari cum obligatione omnium bonorum

I

dictorum communium ; ita qumJ alter eorum possit petere et exi*

;

gore penam et expensas, si quas pro hiis fecerit, damnum et in-

!
teresse alteri non observanti predicta, ut dictum est, ct suo com-

I

muni; et pena totiens committatur, quotiens contra predicta factum

I fuerit vel aliquod predictorum : qua ]>ena soluta vel non, contractus

in sua maneat firmitate, credito de expensis parti servanti pre*

dicta soli eius verbo, sine sacramenti aliqui probatione.

Kgu Albertinus de Briisegati.s, sacri palatii et domini Raiuerii Zeno

(>otestatis Firmi notarius, hiis interfui et hec rogatus scripsi.

In nomine Domini. Deicterni; anno eiusdem Nativitatis millesimo du*

centesimo quinquagesimo secundo, indictione decima, die ultima

I

decembris, Munturani. in ecclesia Sancti Martini, presentibus do*

' mino Monaido presbitero dicte ecclcsie, dominis Falco de Trevisio

I et Antonio de Castelnovo, militibus potestatis inflrascripte ct aliis.

I Parlainento communis Monturani, more solito, congregato, omnes

I

homines infrascripti et alii de ipso parlamento , et ipsum parlamen*

I

tum, de communi consensu et voluntate, nullo eorum discrepante,

I

laudaverunt et confirmaverunt pacta , promissiones , obligationem

I

et citadioanciaro factas per Salimbene eorum syndicum, nomine et

j

vice dicti communis, Altegerio notario, syndico ot procuratori cora-

j

munis Firmi, recipienti nomine et vice dicti communis, et ipsi

l

communi, ut continetur in pubUco instrumento per me notarium

i facto; easque in perpetuum firmas et ratas habere et tenere et ibi

I

ad presens sic observare in perpetuum; et sequimentum nobilis viri

51
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DKChMBRtH.
^

11

FMflKw MofltarftBi.

Ego

domini Kainerii 2!cdo potebtatis Firmi <*t Monturani roi*porali(er

iuraverunt; quorum numina sunt hec: lolmnnes Decani, Grimal-
dus , magister lacobus, Antonius Salimbene, Matheus lacohi

,

Iohannes Gualfredi .... (1)

Albertinu.s de Rrusegatis, sarri palatii et domini Kainerii Zeno
pntesialis Firmi notarius, hiis interfui et liec mffatus scripsi.

FIKMU.M.

107, ^ Copia nonnullorum actorum. Oictorum inter lohanncm Mar-

donis civom et mercatorem Komannm, nomine suo ct PeinicUi

similiter civis Uomani eius socii ox una, et commune Firmi ox
altera, super quadam pecuniarum quaniitate, prout latius in cis;

factorum sub annis . mensibus, diebus, prout in eis, ct pncsertim

sub anno Domini 1252.

19H. ('opia cuiusdam reformationis, inventae in libris reformalio>

num communis Firmi, quae priecipue tractat de sigillandis et

rescribendis libris communis Firmi, et ut tradantur fratribus

Minoribus vei Prm licatoribus. custodiendi gratia; tempore Kainerii

Zeni Firmi potestatis, dc anno Domini 1252.

• HIBIANUM.

109. Instrumentum venditionis, factu* per Albertucciiim quondam

Bernardi Bernardonis Benevonuto quondam Morici Bosi. de medie-

tate duarum petianim terrarum in Bibiano positarum, iuxta
' condnes in oo appositos; sub anno Domini 1252, tempore Inno-

centii papm quarti ; rogato ser iohanne notario.

I

i

FIRMUM, SEU MONS VIRIDIS.
!

200. Instrumentum submissionis, facite per dominum Fildesmidum

de Monte Viridi communi civitatis Firmi, ac receptionis eiusdem

i

. (1) Sejjootio circa dogento altri nomi di consiglieri, clia parve meglio di

I

tralaaciare, dovondofii uaarc, per rlrerirli, di nna copia non alibantania sicora.
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I duiaini ['ilitesiDidi in civem cuuimuuis Firmi, per liominuiu Raine-
rium Zeno potestatem Firmi, prout in eo; facium de anno Do-

,
mini 1252; rogato Albortino de Brusegadis dicti potestatis

I

nol.ario.

A()L'AV1VA.

Itac. 201. luterie Apostolicm Innoccniii pap;e quarti
,

per qu,as com-
mittit Archidiacono Lunensi, .Marchiie Anconitanai rectori , ut. me-
diante institia, cognosc.at et decidat causam petitionis faclm a

nobili viro Kainaldo de nruufortc, ut eum immitteret in posses-

sionem bonorum Rainaldi de Aquaviva sibi a domina Ifelena .

I
dicti Kainaldi de Aquaviva filia et heerede, cessorum ob eshi-

: biiionom ducontum quinquaginta unciarnm auri, pro eius dote,

j
nubili viro Rainerio Ugolini eius marito factam; sub datum anno

I
Domini .... pontifleatu-s eiusdem anno decimo.

I

FIRMIt.M.

202. Instrumenta, seu contractus promissionum cum iurameuto,
' factarum per homines in eis nominatos, videlicet castrorum Cam-

I puri. M.assie, Sancti Angeli, Molliani et Lauri, inter quos quidam
i nominatur Berardns de Montecucco, sindicis et hominibus com-

I
I munis Firmi ac domino Kaincrio Zeno potestati diette civibatis

.

i

j

de parendo mandatis eiusiiom domini potestatis, et habendo amicos

I
pro amicis otc.; una cum instrumentis procurationum factarum

' per commune Firmi in personas nominatorum, et instrumentis

I

receptionum ,ad cittadiniam dietse civitatis Firmi nobilium in eis

I

nominatorum ; sub rogiln Corradi notarii ; anno Domini 1252.

I !

j

CASTRUM CAMUOlU.
I

j

203.
I Instrumentum promissionis cura iuramento, factaj per The-

I 1 baldum domini Kainaldi de Camporo et Honricum domini Thebaidi,

I
Berardum domini Ouilielmi, videlicet pro eis et fratribus , do

j

obediendu potestati civitatis Firmanae ut alii cives, ac habendo

! amicos civitatis Firmi pro amicis, ac dando se cum suis bonis,

videlicet castrum Campori et vassallos ad servitium communis
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. Firmi, ac alia promtUcndo magistro Nicolao do Monturo sio-

I dico Firmi, nomino dicti communis, una cum promissione per

dictum sindicum facta, dc recipiendo oos in cives Firmi, etc., prout

in eo; de anno Domini 1252; rogato lacobo notario.

I

i

i CASTRUM MASS.-E.
i

j

•t»«. 201. ’ Sumptus cuiusdam mandati procurm, factm per Rainerium

^ono, communis Firmi potestatem , ac universitatem et homines
civitatis Firmi, in personam Aldigerii notarii ad, dicti communis
nomine, recipiendum dominum Guilielmum de Massa ad citiadi-

niam civitatis Firmi, et ab eodem recipiendum iuramentum ot

idoneam cautionem de supponendo se, bona et terras suas iurU-
' dictioni Firmi, et de parendo mandatis praedicti domini pote-

statis ot successorum, ac ad alia ete; propter quod dictus Guiliel-

mus iuravit attendere et observare omnia praecepta praedicti

potestiitis suorumquo successorum; de anno Domini 1352; rogato

Albcrtino do Rrusegadis: copiatam manu Vannis Dominici dc

Firmo

MOLUANIJM.

i

205. I In.struinuntum sumptus promissionis, medio iiirameiito, factie

per dominum Gentilem de Molliano, nomine suo et Fildosmidi et

aliorum suorum fratrum, domino Palmerio domini Falchi, sindico

communis Firmi, de servando perpetuam cittadiniam civitati et

! communi Firmi, submittendo bona sua omnia et suorum fratrum,
I castra quoquo et terras iiirisdictioni civitatis Firmi, prout in eo;

I

sub anno Domini 1252; rogato Cornado notario.

I
I

I
\

CASTRUM MONTIS LEONIS.

2flf).
! Copia trium instrumentorum continentium iura castrorum

Casligliani , Turris Casolis et Montis Leonis: primi, scilicet, sub-
'

' missionis faetse in concilio civitatis Firmi per dominos Baroncel-

I Ium de Scopo et Guanierium dc Casligliano, de castro Castiglitini.

I et hominibus eiusdem citladinim, iiirisdictioni et dominio civitatis,

I

prout in eo; sub anno 12ri2: .secundi vero, iuramenti preestiti per
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asit.

I

I

Matheiim domini lacobi et Goiililem domini Bcrnardi de Castiglia-

no de observando mandata domini Rainorii Zeno potestatis Firmi,

et successorum , submittendo se, castrum Castigliani et homines

,

ipsins iurisdictioni Firmi, sub anno Domini 1252, manu Albertini

;

do Rrusegadis; tertii vero, promissionis factm per lacobum Acza^

relli, sindicum castri Montis Flfiari, nobili viro Rogerio Suppi etc.

Vide numero anteriori (l).

i

I

i

I

I

I

I

1

CASTUUM MO.NTIS PASILLI ktc.

207.

i

1

Sumptus duorum instrumentorum; quorum unum, donationis

factae per Rainaldum de Oisso, procuratorem domini Georgii de

Monte Pasillo ,
dominae Mathife filim olim domini Mathei dc .tqua-

viva , do libris n ravennatensibns, de pecunia et bonis dicti domini

Georgii sui principalis, promittendo per verba de futuro quod dictus

G<mrgius accipiet dictam dominam Mathiam in uxorem: altorum

vero, est donationis et conco.ssionis factm per dictam dominam
Mathiam, pro matrimonia inter se et dictum Georginm con-

trahendo, nomino dotis eidem Goorgio, tres partes castri Guardim,

tres partes castri Montis Bonelli, octavam partem castri Sancti

Benedicti dc Albula , ac alia inra etc. ;
sub anno Domini 1252

;

rogato magistro .Vlberlo Rainaldi ; de sumptu vero , rogato ser

.\ntonio Venture.

I TERRA MONTIS SANCTI.

208 Monitio sive prohibitio facta per dominum Gerardum Firma-

num electum potestati , indici . vicario et universitati Montis

Sancti, ut non impediant baiulo, pront et secundum pacta et

conventiones inter cos et ecclesiam Firmanam olim habita; sub

anno Domini 1252; rogato Iohanne notario.

!

' CASTRtiM MONTIS VIRIDIS.

• 200. 1 Quatuor instrnmenta insimul ligata, sumptus cuiusdam pro-

I
I

missionis fact® per dominum Fildesmidum de Monte Viridi do-

' mino Rainerio Zeno civitatis Firmi potestati, nomine et vico

(I) II rlnrutnentn che qut si ricbcima cade aotto 1'anno 1260.
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iliclse civiutis . du observando mandata eiusdem cl successorum

,

ac promitleiido etiam eidem jiorpetuam cittadiniam, submittendo

se, terras suas, possessiones, castra et omnia sua bona iuris-

diclioni et cittadinim civitatis prmdicbe
,
prout latius in eis; sub

anno Domini 1252; rogato Albertino de lirusegadis,

i

210 .

211 .

1UI*.\TK\NS(IN1S.

Instrumentum promissionis et iuramenti facti |>cr Ugonem
Kegine , sindicum communis Kipsetransonum, iu animam ipsorum

principalium iur.antcm, tactis ad sancta Dei cvangclia scriptu-

ris, quod homines consiliarii et commune, sui princip,ales, parebunt

mandatis Rectoris Marchim Anconiiame et Ecclesia), super di-

scordia et lite
,
qnsB vertitur inter eos ex una, et reverendissimum

Gerardiim electum 1'irmauum , nomine Firmana) ecclesite, occa-

sione excommunicationis contra suos principales prolata? etc.: sub

anno Domini 1252; rogato Renamato notario.

Instrumentum declarationis factiu per Bernardum sindicum

communis Kipmtransonnm, quod non velit prosequi appellationem

interpositam, neque coram Rectorem provincia; Marchia; , neque

coram reverendissimo Episcopo Firmano; sub anno Domini 1252;

rogato Renamato notario.

I

27 MARTII.

i

13 OCTOBRIS.

212.

213.

I

C.VSTRliM BRRNFORTIS.

I Litorao patentes sanctissimi domini nostri Innocentii, directm

j

Marchise .\nconit,anie Rectori, ad instantiam domini Rainaldi de

Rrunforte, ut prohibeat hominibus communis Montis Sancti lohan-

nis , ne ipsi recipiant nec trecipere debeant ad cohabitandum

vassallos prsedicti domini Rainaldi, immo receptos restituant,

prout in eis. D,atiim v kalendas aprilis
,
pontificatus sui anno x.

i

FIRMUM.

^ Lilerse .Apostolicce Innocentii papic quarti, declarantis suam

! nunquam fuisse talem intentionem ,
prout cives Firmani erode-

bant, videlicet, de gravando in quacumque re commune Firmi,

I
seu eius singulares personas , etc.; prout in eis; datum Ualerani

.

I

pontitlcatus illius anno undecimo.
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•»»»
I

214. Litoraj sanctissimi domini Innocentii Papte quarti, clirectaj

I
Xlarchise Anconitan® Rectori, in quibus eidem mandat, ut omnia

1KCBMHBIS,
, privilegia et iura civitatis Firmame illibata conservet, et faciat

I

conservari' datum Laterani, iii idus decembris, pontidcalus anno ki.

215. Liter® sanctissimi domini nostri Innocentii pontificis, direct®

domino Itonaventur® de Uarda Firmi potestati , in quibas pluri-

' mam commendat sollicitudinem illius
,
quam habet in inquiren-

;

dis et siguiHcandis novis , provenientibus ex lucis illarum partium

in quibus dictus pole.sl.as giermanet. Sub datum Assisii, pontifi-

catus sui .anno xi.

i

I

I

216.

. Instrumentuin quieiationis , fact® per dominum Marchisinum

fliium quondam Aimcrici domini Arpinelli, de octuaginla libris

per commune Firmi ei solutis, pro complemento ducentarum libra-

rum quas commune Firmi solvere debebat Aimerico eius patri.
' ratione ofllcii potestarias Firmi, per dictum .Mmericnm olim exer-

citati ; factum de .anno Domini 1253.

217. Instrumentum mandati procu ne , facti per capitulum Firma-

num ac reverendissimos dominos canonicos, in personam domini

Gerardi prajpositi , ad c.aus.as quas habet . et presertim cum do-

mino lacobo Kainaldi ; sub anno Domini 1253; rogato Matheo

Gentilis.

218

,

:
Liter® Innocentii pap® quarti, direct® potestati Firmano, de

I

preebendo auxplinm , el subveniendo hominibus civitatis priedictm

! ac .aliis Fcclesi® fidelibus, quotiescumque imminere sciret peri-

culum; vetatque ne .alicui illuc transeunti viam inhibeat, nisi

habito prius ab ipso pontifice prmeiso mandato. Datum Assisii,

pontificatus anno xi.

CASTIU M TRIFUNTII, ET RIPATRANSONIS.
!

210. Instrumentum venditionis lotius castri Trifuntii et medietatis

I

pro indiviso castri Monzani, cum vigintiocto focularibus seu vas-

sallis, ac aliis iuribns, factm per domini Rainerium domini Tra-

,

smuudi do Trifuntio, consentientibus Iohannino et Rainaldo eius

i

filiis et simul dantibus et vendentibus, domino lohanni filio domini

i
Bartovini. sindico communis Ripictransonis , in persanam dicti
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l*iS.

lohaniiis, faclie ad recipiendam possessionem supradiciarum rerum

i

venditarum: nec non instrumentum ratifleationis u.:iorum sufjra-

dictorum venditurum, et nonnulla alia, prout latins in eis; anno
Domini 1253, rogato Thebaido notario.

C.\STKUM MONTIS SICCI.

j

220. Instrumenta emptionum iurium et territorii Montis Sicci

,

' emptorum per Gentilem Prmpositi sindicum communis Firmi

.

I
nomine dicti communis, a variis et diversis hominibus de Monte

'

.Sicco, prout latius in dictis instrumentis
;
prmcedente tamen pro-

I 1 posita et consulta de vendendo
,
facta in generali concilio castri

'
I
Montis Sicci; sub ,anno Domini 1253; rogato Corrado notario, de

: dicto concilio ; do emptionum vero instrumentis , Stephano Gui-

I I lielmi.

PORTI S FIRMI.

I 221. Instrumentum locationis seu dationis in emphitheusim cuiu-

' sdam splactii sive soli, positi in Portu Sancti Georgii, iu.\ta fines

! ineo appositos, faclm per Gerardum, sindicum capituli Firmani,

l.arobo Rainaldi et successoribus usque in tertiam generationem ;

' qui pro censu in Assumptione Beata» Mariae Virginis de mense

I augusti , annuatim solvere promisit solidos quinque vultoranen-

sium sive anconitanensium ; sub .anno Domini 1253 ;
rog,ato Matheo

Gentilis.

RIPATRANSONIS.

222. Attestationes et dicta testium ,
examinatorum pro parte re-

! verendissimi domini Philippi episcopi Firmani , in causa etc.

Libellus productus per dominum Actonem ceconomum sive

procuratorem reverendissimi Philippi episcopi Firmani, in causa

quam habet cum commune Ripietransonls, super fructibus eidem

reverendissimo ab eis debitis
;
prout in eo.
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CASTRLM SANCTI ANGELI.

i

223. Instrumentum compromissi facti inter Trasmundum dc Sancto

Angelo ex una, et Rainaldum de Brunforle ex altera, super por-

tione quam Munaldescha mater dicti Rainaldi debet consequi

et habere in castris Sancti Angeli et Gualdi, eorum curia et

districtu; item, super patrimonio domini Trasmundi, quod habuit

in castris praedictis , super omnibus litibus et quaestionibus hinc

inde habitis et inter eos vertentibus , in personam Rainaldi de

Mucchiano. cum auctoritate et potestate
,
prout in eo ; sub anno

Domini 1253; rogato lacoho notario.

"

FIRMUM.

1 FKBRUARir,

1

221. Instrumenta venilitionnm duarum petiarnm terrarum, facta-

rum per Valeniiiium Monaldi Gentili sindico communis Firmi

.

pretio prout in eia; sub anno Domini 1254, die prima februarii;

rogato lacobo m.agistri Dominici.

1

CASTRtM MONTIS FALCONIS.

220. Bulla commissionis, faclse per sanctissimum Innocentium pa-

pam quartum reverendissimo domino Gorardo Cossadooa. M.arcliiae

.Anconiian» rectori, dc restituendo castrum Montis Falconis,

occupatum a quibusdam concivibus Firmi .
universitati et com-

muni civitatis Firmi, constito eidem quod de dicto castro fuerit

spoliatum ; datum Anagnie
.
pontifleatus anno xii.

CASTRUM MONTIS VIRIDIS.

226. Instrumentum sumptus emptionis, factae de una petia terrae

laborativae et vincat®, sit® in territorio Montis Viridis iuxta

fines in eo appositos, per dominam Mitorcllam fliiam domini Mer-

cenarii de Monte Viridi a Bacchalario Massi de Molliano, pro

pretio D llorenorum anri ; sub anno Domini 1254; rogato Philippo

Francisci de Fabriano; dc sumptu vero, luliano Coluctii dc Monte

S.ancti Petri.

52

Digitized by Googie

•110 IlEOESTA FIKHANA (Xlm. 227-2,12.

1

1

1

1

C.ilSTRUM MONTIS SICCI.

1M4.

i

227. Instrumenta emptionum nonnullarum rerum stabilium , em-
pt.arura a commune Firmi, et pro eo a Gentile sindieo communis
Firmi, sub diebus, mensibus, annis . indictionibus

,
pontiflc.ata

ac preciis, prout latius in cis ; rogato scr Orlandino Adriani no-

tario ; de anno Domini 12M.

228. Instrumentum venditionum, factarum per Aibertum Candclline

et socium, ac etiam per Thom.am Angnelerii de modiolis ct sta-

tibus terrarum in vico Sancti Petri do Poggiano et .Montis Sicci

Gentili Prtepositi , sindieo communis Firmi, snb confinibus prout

in eis ; sub anno Domini 1254 ; rogato Incobo notario.

FIRMUM.

22ii. Instrumentum vendictionis, fncta* per magistrum Gualterium

Petri Gentili Prmposjto, sindieo communis Firmi, de petio terrm

,

pro pretio vigioti quinque solidorum, ctc.; sub anno Domini 1254;

rogato Orlandino notario.

220. Accusatio, scu donunciatio, facta coram domino Andrea Zeno

polostatc Firmano, per Rainaidum Michaelis, sindicuin communis
Firmi, nomine dicti commuui.s. contra Antonium Armanni, filios

Supponis ot dominum .\dcnulplium Ruggiori. capientes ot impe>

dicnies Rotam, quie vocatur Rota Villm Cfimpilioli
.
qute est com-

munis Firmi; una cum positionibus seu articulis ac testibus

super eis examinatis, ad instantiam dicti sindici. nomine communis

Firmi; sub anno Domini 1254; rogato Petro Mathei.

231. Nomina omnium
,
qui debent solvere collecUis

,
positas per

Pacinuiii et Petrum lohannis ; sub anno Domini 1254.

! FIRMUM, PRO FRATRIHUS SANCTI DOMINICI.

232. Copia instrumenti concessionis cuiusdam carbonarise. factm

per commune Firmi occlesite ot conventui Sancti Dominici do
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! Firmo, ad petitioneni fralris Friderici, prioris conventus Pnodi-

I catorum; sub anuo Domini 1254; rogato Nicolicio nenevoiiuu

;

!

de sumptu vero Rartholomeo Petri.

i

I

I

i

.

233.

I

I

i

27 UNUARH. 234.

1

ttM.

18 lOMi. 235.

iSM.

8 MARTII. 236.

IM4.

I CASTRUM MARANI.

Instrumentum mandati procurat , facti per commune, homi-

nes castri Marani in personam Iohannis Actonis ad, specialiter

et expresse a sindico communis Firmi seu aliis potestatem

habentilms , recipiendum citadiniam . et ad promittendum dicto

sindico
,
quod homines castri Marani scmper stabunt ac per-

I manebunt ac prostabunt dativas, collectas et obsequia omnia,

I

ut consuetum est, communi Firmi, sicut cives Firmani faciunt;

I anno Domini 1254.

I

CASTRUM RRUNFORTIS.
I

Literse fldelitatis sanctissimi domini nostri .\lexandri , pro

I [letendo nobilium et aliorum Ecclesice devotorum auxilio , et mi-

litibus conducendis ad partes M.archise Anconitanse, ex causa

liberationis regni Siciliee de manibus violentorum
, ad favorem

Episcopi Faventiiii , directae nobili viro Rainaldo de Bruiifortc ;

ac ex .aliis causis, ut in eis. Datum Neapoli, vi kalendtis februarii,

ponliflcatns sui anno primo.

I

I

FIRMUM, EPISCOP.ATUS.

Privilegium sanctissimi domini nostri .Alexandri, concessum

Episcopo Firmi , ut possit coram Rectore Marchiee evocare et

ad iudicium convenire, de eius iuslitia, commane et personas

Firmanas , non obstante privilegio eis concesso, prout latius in

eo: datum .Anagni , xuii kaleud.as inlii, anno eius primo.

I

FIRMUM.

Instrumentum dationis et concessionis cuiusdam petii terrm

positi ultra flumen Thosini . in loco qui dicitur Coloudei
. usque in
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teniam goneralioncm legitimam masculinam
,

factee per Gorar-

clum reveremlissimum episcopum Firmanum Cualterio domini

lohannis de Uffida, sub anno Domini 1255, tiii martii, tempore

domini .\lexandri quarti; rogato Iohanno notario.

lt&5. —
21 lUMI. 237. Litcrffi Apostolicee Alexandri pontificis, in quibus confirmat

omnia concessa per roverondissimum tituli SancUe Mariae in

Cosmedin cardinalem, commnni Firmi; xi kalendas iulii
,
ponti-

ficatus anno primo.

2 lUUlt. 238. Instrumentum confessionis dotis, facite per Benevenutum olim

Bartholomei
, Benevenuto Bosoni do libris viginti , sub anno Do-

mini 1255, indictione xiiii, tompore domini .\lexandri papre iv (I),

die 11 iulii; rogato Friderico notario.

FIRMUM ET VENETIAE.

12 I)K< iriMBIUS. 2;i9. Liter» Uainerii Zeni ducis Venctiarum, potestati, concilio

et communi Firmano dirccUs, ad favorem luliani Samluitini, ob

damna in persona et rebus super ripa Portus Firmi passa; in

quibus dictum commune et homines requirit ut do t.antis iniuriis

et damnis eidem luliano illatis, absque ulla culpa, in dicto loco

ad restaurationem et emendationem damni providere placeat

;

alioquin etc.; sub datum in palatio ducali, die xii decembris (2).

FIRMUM.

ItM. 240. Litera? patentes, in forma privilej?li seu bulire . commissionis

facUu per sanctissimum dominum Alexandrum quartum reveren-

(1) 1! Refusio deirHubftTi dftrebbe como noto croniche di qoesto istro-

mento 1'anno 1253, Tindizione xir e ilpontiOcato di Alessandro V. Trattoo-

dooi di (re ponti cost disparati, parre cbe 11 piO acconcio enodo di acconlarii

fo!«M dl credere sbagliato il torzo ed il primo; e Tindizione xiv cbe non cadde

•lurante retlimero papato dt Alessandro V, non potova richiamarne cbe

al 1255, cbe fb 1'aDDo in coi cominciA a pontideare Alessandro IV.

(2) Ranleri Zeno, stato potestA di Fermo, ru do^ di Venezia dal 1S53 al

Qm^festratto, mancanto delFanno preciso, Ui collocato al 1255 dat com>
piiatore dei Regesto crooologlco , ma senza cbe »e ne possano assegnare ie

speciali ragioni.
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i

j

1

dissimo episcopo Faveiitino, in quibus prcecipitur potestati et

communi Firmi, ut» pro liberatione regni Sicilim etc. , tradat ei-

dem episcopo quantitatem militum etc.
,
prout in eis etc.; datum

Neapoli, anno Domini 1255, pontificatus anno primo.

CASTRVM MONTURANI ET FIUMUM.

IM«. 241.

j

Insiriimcnlum mandati procurse , facti per homines castri

Moniurani, prassentibus omnibus in dicto instrumento descriptis,

iii personam Thebaidi domini Petri praesentis, ad submittendum

se et od promittendum domino Iohanni Plehani, sindico commu-
nis Firmi fidelitatem et obedieiiliam

,
prout in eo ; factum in

palatio communis Firmi; rogato Rainaldo domini Ouidonis nota-

rio ; de niino Domini 1255.

i

1

.

CASTIU:M MONTURANI.

2.2.

i

1 1

1

1

Instrumentum mandati procurse, facti per universitatem .

commune et homines Firmi , in personam domini Iohannis Ple-

baui ad, dicti communis nomine, recipiendum a Thebaido domini

Petri sindico communis Moniurani, nomine ipsius castri» promis-

sionem et submissionem, videlicet quod homines castri pnedicti

stent ct gubernentur iuxta ritum ot formam, prout cives Fir-

mani reguntur per potestatem Firmi, ac ad alia etc.
;
sub anno

Domini 1255; rogato Rainaldo domini Guidnnis notario.

. 24:).

1 1

1

I

Instrumentum submissionis factui de castro Monturani per

Theb,aldum domini Petri, sindicum dicti castri, communi civitatis

Firmi, et pro eo domino Iohanni Plobano eius sindico, cum an-
millatione p.actorum, inter dictam civitatem et ipsum castrum

initorum, si qum extarent, et cum promissione de subeundo omnia
onera, etc., prout in eo; de anno 1355; rogato Rainaldo domini

Gnidonis.

C.4STRUM MONTIS FALCONIS.

244. Instrumentum concordim ot confessionis, factm per Salomo-